
 

- DECRETO Nº 053-A/2024: "DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO Nº 055-C/2024: "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO Nº 059-A/2024: "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO Nº 061/2024: "DISPÕE SOBRE O REGULAMENTO PARA A REALIZAÇÃO DA
CONSULTA E DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
(PMSB) E PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (PMGIRS) DO MUNICÍPIO
DE TANQUE NOVO – BAHIA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO 055-A/2024: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6,003,275.97
///SEIS MILHÕES, TRES MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS, NOVENTA E SETE
CENTAVOS/// e dá outras providências."

- DECRETO 059/2024: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 100,000.00 ///CEM
MIL REAIS/// e dá outras providências."

- DECRETO 055-S: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6,500,000.00 ///SEIS
MILHÕES, QUINHENTOS MIL REAIS/// e dá outras providências."

- DECRETO 55-E: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,300,000.00 ///UM
MILHÃO, TREZENTOS MIL REAIS/// e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
27 de agosto de 2024 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Terça-feira, 27 de agosto de 2024 - Edição nº 623

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 

DECRETO DE Nº 053-A/2024 

 

“DISPÕE SOBRE  EXONERAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO  DO MUNICÍPIO DE TANQUE 
NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste 

município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. Dinei Silva Magalhães do Cargo Comissionado de Secretária 

Escolar do Centro Educacional Professora Alzira Alves Carneiro do Município de Tanque 

Novo – Bahia.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de agosto de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 

DECRETO DE Nº 055-C/2024 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO  DO MUNICÍPIO DE TANQUE 
NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste 

município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Marizélia Meire Lopes para exercer o  Cargo Comissionado de 

Assessora Técnica do Município de Tanque Novo – Bahia.  

Art. 2° -  Fica nomeada a Sra. Valdimeire Carneiro Oliveira para exercer o Cargo 

Comissionado de CH. DIV. Limpeza Pública do Município de Tanque Novo – Bahia.  

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de agosto de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 

DECRETO DE Nº 059-A/2024 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO  DO MUNICÍPIO DE TANQUE 
NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste 

município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Uberlan da Silva Brito para exercer o Cargo Comissionado de 

Secretário Escolar do Centro Educacional Professora Alzira Alves Carneiro do Município de 

Tanque Novo – Bahia.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 21 de agosto de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 
 
 

DECRETO DE Nº 061/2024 
 

 

“DISPÕE SOBRE O  REGULAMENTO PARA A REALIZAÇÃO DA 

CONSULTA E DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PLANO MUNICIPAL 

DE SANEAMENTO BÁSICO (PMSB) E PLANO DE GESTÃO 

INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (PMGIRS) DO MUNICÍPIO 

DE TANQUE NOVO – BAHIA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 
 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica instituído o regulamento da Consulta e da Audiência Pública da elaboração do Plano Municipal 

de Saneamento Básico (PMSB) e Plano de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos (PMGIRS) do Município 

de Tanque Novo/BA, exigidas nos art. 19, inciso V e §5º e art. 51 da Lei Federal nº 11.445, de 05 de janeiro 

de 2007, conforme o Edital constante no anexo deste Decreto. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 23 de agosto de 2024. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal  

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E REGIMENTO INTERNO DA CONSULTA E DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO (PMSB) E DO PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS (PMGIRS) DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA 

 

CAPÍTULO I - DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

Art. 1º. O Município de Tanque Novo/BA, inscrito no CNPJ 13.225.131/0001-19 através da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, atendendo ao disposto no art. 19, inciso V, §5º e art. 51 da Lei 

Federal 11.445/2007, que estabelece diretrizes nacionais para o saneamento básico, e legislação 

complementar, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização da Consulta e da Audiência 

Pública para apresentação do PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO (PMSB) E DO PLANO DE 

GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (PMGIRS) do Município de Tanque Novo/BA.  

 

Art. 2º. O PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO (PMSB) E O PLANO DE GESTÃO 

INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (PMGIRS) são instrumentos base para implementação de políticas 

públicas visando à universalização do atendimento e à eficácia das metas e ações na área de saneamento 

com foco no alcance de níveis crescentes de salubridade ambiental e define como se dará a prestação de 

serviços, infraestruturas e instalações operacionais de abastecimento de água potável, esgotamento 

sanitário, drenagem e manejo de águas pluviais e do manejo de resíduos sólidos. 

 

CAPÍTULO II – DO OBJETIVO 

 

Art. 3º. A Consulta e a Audiência Pública têm por objetivo apresentar o conteúdo do PLANO MUNICIPAL 

DE SANEAMENTO BÁSICO (PMSB) E DO PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

(PMGIRS), ouvir a opinião da sociedade e recolher dos interessados as contribuições, opiniões e sugestões, 

com vistas a democratizar, conferir transparência e assegurar a participação popular na elaboração do 

Plano. 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 
 
 

 

CAPÍTULO III - DA DIVULGAÇÃO DA CONSULTA E DA AUDIÊNCIA 

 

Art. 4º. Será dada ampla publicidade da Consulta e da Audiência Pública nos jornais locais e rádios, 

utilizando os veículos de imprensa disponíveis. 

 

CAPÍTULO IV – DA REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA 

 

Art. 5º. A Audiência Pública ocorrerá no dia 29 de agosto de 2024. 

§1º. A Audiência de apresentação do Plano Municipal de Saneamento Municipal e demais elementos 

pertinentes será realizada na Câmara Municipal de Vereadores, Tanque Novo/BA, 08:30h. 

§2º. A entrada será franqueada e a participação de todos os interessados é gratuita, onde qualquer pessoa 

física ou jurídica poderá participar e contribuir no processo da Audiência Pública. 

 

CAPÍTULO V – FORMA DE PARTICIPAÇÃO 

 

Art. 6º. Não constitui condição para a participação da Consulta e da Audiência Pública a prévia inscrição. 

§1º. A inscrição na Audiência Pública ocorrerá no local. 

§2º. Os produtos que integram o PMSB e PMGIRS de Tanque Novo ficarão disponíveis no site oficial do 

Município. 

 

Art. 7º. Será permitido o credenciamento na Audiência Pública de qualquer pessoa que eventualmente 

queira se manifestar na plenária. 

§ 1º. O credenciamento se dará no ato da inscrição, através de preenchimento de ficha específica. Os 

questionamentos deverão ser redigidos em fichas oficiais fornecidas pela Prefeitura Municipal de Tanque 

Novo/BA, a ser disponibilizada no local da Audiência. 

§ 2º. As fichas deverão ter seus campos corretamente preenchidos, de forma legível, sob pena de não 

serem lidas na Plenária. 

§3º. É facultada a apresentação de documentos na fase de inscrição, os quais serão encaminhados à mesa 

coordenadora para leitura em ocasião oportuna e ficarão à disposição dos demais participantes, para 

consulta, no plenário. 

§4º. Toda sugestão ou contribuição deve se referir a um documento ou item específico de cada texto 

disponível. É permitida a sugestão ou contribuição de qualquer trecho dos objetos da Audiência Pública, 

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 
 
 

devendo ser preenchido o formulário tantas vezes quanto for o número de sugestões ou contribuições. Não 

há limite de sugestões ou contribuições. 

§5º. Durante a audiência, não será admitido o uso ou a utilização de palavras ou expressões ofensivas ou 

injuriosas, sendo descartadas as que possuírem tal conteúdo, podendo, inclusive, ser cassada a palavra de 

quem as proferir. 

 

CAPÍTULO VI - DA COORDENAÇÃO E DO ENCAMINHAMENTO DA AUDIÊNCIA 

 

Art. 8º. O plenário da audiência será composto por pelas pessoas presentes à Audiência Pública, 

devidamente credenciadas. 

 

Art. 9°. A Mesa Coordenadora será composta por representantes do Executivo Municipal de Tanque 

Novo/BA; do Comitê de Coordenação e do Comitê Executivo, responsáveis pela elaboração do PMSB e do 

PMGIRS, designado em decreto municipal; da Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento da Bahia 

(Sihs); e da Empresa Saneando Projetos de Engenharia e Consultaria, contratada para auxiliar e apoiar na 

viabilização e instituição do PMSB e do PMGIRS de Tanque Novo/BA. 

 

Art. 10. Compete ao Comitê de Coordenação e ao Comitê Executivo: 

I – Resolver os casos omissos no presente regimento, com anuência da plenária; 

II – Registrar a atividade, por intermédio de listas de presença e por registro audiovisual. 

 

Parágrafo único. Compete ao Coordenador: 

I – Fazer a leitura dos questionamentos realizados na Audiência, na forma prevista neste Regimento; 

II – Controlar os tempos de intervenção e coordenar os procedimentos referentes aos questionamentos 

encaminhados. 

 

Art. 11. A Audiência Pública será realizada na forma de exposições, intervenções orais e questionamentos 

por escrito, na forma disciplinada no regimento. 

§1º. Será iniciada a intervenção oral dos participantes devidamente credenciados, respeitando-se o prazo 

de até 03 (três) minutos cada. 

§2º. Após a finalização das intervenções, a mesa coordenadora fará as intervenções e respostas 

necessárias para fechamento da Audiência. 

 

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 
 
 

Art. 12. A Mesa Coordenadora constitui instância soberana para debate sobre os questionamentos e 

intervenções realizados. 

 

Art. 13. Caberá à Mesa Coordenadora responder ou encaminhar os questionamentos e intervenções 

realizados. 

§1º. Serão permitidas manifestações dos nomeados pela Mesa Coordenadora para responder os 

questionamentos e intervenções pertinentes, de no máximo 03 (três) minutos cada. 

§2º. Os questionamentos que não atenderem aos requisitos exigidos ou considerados impertinentes ao 

objeto da reunião serão automaticamente indeferidos pela Mesa Coordenadora, expondo-se os motivos. 

 

Art. 14. Ao final da Audiência Pública, será elaborado relatório técnico, sem prejuízo da gravação 

audiovisual. 

 

Parágrafo único. Serão anexados ao relatório todos os documentos que forem entregues ao coordenador 

dos trabalhos durante a Audiência Pública. 

 

Art. 15. Concluídas as exposições e as intervenções, o Coordenador dará por concluída a Audiência 

Pública. 

 

 

 

CAPÍTULO VII – DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Art. 16. As deliberações, opiniões, sugestões, críticas ou informações emitidas na Consulta e na Audiência 

Pública terão caráter consultivo e não-vinculante, destinando-se a informar à municipalidade, zelar pelo 

princípio da eficiência e assegurar a participação popular, na forma da lei, na condução dos interesses 

públicos. 

 

Art. 17. Ao final todas as sugestões e contribuições serão publicadas no site oficial do Município de Tanque 

Novo/Ba, sendo devidamente identificadas. Além disso, todas elas serão objeto de análise pelos Comitês, 

sendo posteriormente publicadas em forma de relatório, a fim de apontar as incorporações realizadas na 

versão final do PMSB e do PMGIRS de Tanque novo/Ba. 

 

 

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



 

 
 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 23 de agosto de 2024. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal

 

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6,003,275.97 ///SEIS MILHÕES, TRES
MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS, NOVENTA E SETE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 108,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO1004

1.700,00NC : 08010108EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS2002

110.000,00NC : 08010043SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

100.000,00NC : 08010070SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

45.000,00NC : 08010183SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

50.000,00NC : 08010184SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

5.000,00NC : 08010185SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

11.000,00NC : 08010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

448,64NC : 08010049INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1700.0000

60.000,00NC : 08010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 08010078MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

9.000,00NC : 08010124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

9.000,00NC : 08010125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

7.500,00NC : 08010127CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

30.000,00NC : 08010128CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

11.245,00NC : 08010131PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2012

10.000,00NC : 08010136OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

40.000,00NC : 08010175OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

505.893,64Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

AQUISIÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR1023

412.000,00NC : 08010019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1570.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

327.000,00NC : 08010101CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

50.000,00NC : 08010112CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

274.000,00NC : 08010113CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

6.000,00NC : 08010186OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

20.000,00NC : 08010023MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

40.000,00NC : 08010026MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

5.000,00NC : 08010059DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1540.0000

40.000,00NC : 08010079MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

180.000,00NC : 08010095CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

100.000,00NC : 08010096CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

30.000,00NC : 08010097CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

500,00NC : 08010016MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

8.000,00NC : 08010071MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.600,00NC : 08010109AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1500.1001

800,00NC : 08010114MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAE2025

50.000,00NC : 08010018MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

30.000,00NC : 08010034MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

20.000,00NC : 08010050MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

10.000,00NC : 08010074MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

MANUTENÇÃO DE CRECHES2030

700,00NC : 08010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

SALÁRIO EDUCAÇÃO2031

80.000,00NC : 08010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

50.000,00NC : 08010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

31.000,00NC : 08010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

1.000,00NC : 08010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

OUTROS PROGRAMAS DO FNDE2032

5.075,00NC : 08010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1569.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

16.000,00NC : 08010110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

76.000,00NC : 08010115VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

100.000,00NC : 08010116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

30.000,00NC : 08010117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEE2091

5.000,00NC : 08010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.999.675,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

5.000,00NC : 08010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.500,00NC : 08010046MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

50.000,00NC : 08010072MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

LEI ALDIR BLANC (LAB)2097

6.000,00NC : 08010089Subvenções339043-1749.0000

6.900,00NC : 08010118MATERIAL DE CONSUMO339030-1749.0000

56.635,61NC : 08010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1749.0000

46.543,39NC : 08010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1749.0000

5.000,00NC : 08010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1749.0000

51.543,39NC : 08010182PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1749.0000

LEI PAULO GUSTAVO2098

5.000,00NC : 08010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1749.0000

3.000,00NC : 08010090Subvenções339043-1749.0000

237.122,39Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

50.000,00NC : 08010053CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

27.621,99NC : 08010150CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

50.000,00NC : 08010154CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

INCENTIVO AO PACS2043

95.000,00NC : 08010167VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

58.000,00NC : 08010168VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA2045

10.000,00NC : 08010107MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

16.500,00NC : 08010130MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

50.000,00NC : 08010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

25.000,00NC : 08010024MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

15.000,00NC : 08010029MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

150.000,00NC : 08010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

2.000,00NC : 08010038EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

30.000,00NC : 08010039MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

19.000,00NC : 08010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

10.000,00NC : 08010042PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

10.000,00NC : 08010068MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

45.000,00NC : 08010073MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

25.500,00NC : 08010080PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

25.000,00NC : 08010081MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

150,00NC : 08010085Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica339339-1500.1002

20.000,00NC : 08010086MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

6.000,00NC : 08010105MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

10.000,00NC : 08010106MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

2.000,00NC : 08010132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

10.000,00NC : 08010133VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

15.000,00NC : 08010134VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

95.000,00NC : 08010135VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

8.000,00NC : 08010178MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

15.000,00NC : 08010179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

10.000,00NC : 08010181MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

MANUTENÇÃO DO SUS2050

150.000,00NC : 08010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

20.000,00NC : 08010022MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

100.000,00NC : 08010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

20.000,00NC : 08010041PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

50.000,00NC : 08010048CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

74.000,00NC : 08010052CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.000,00NC : 08010055CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

50.000,00NC : 08010062MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

110.000,00NC : 08010065CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.000,00NC : 08010082MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

20.000,00NC : 08010087MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

300,00NC : 08010111MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

2.000,00NC : 08010138CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

2.000,00NC : 08010139CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

881,00NC : 08010140CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010141CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010142CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010143CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

3.656,00NC : 08010144CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

999,99NC : 08010145CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010146CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

2.004,00NC : 08010147CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

2.004,00NC : 08010148CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

2.004,00NC : 08010149CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

2.004,00NC : 08010151CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

2.004,00NC : 08010152CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

881,00NC : 08010153CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

881,00NC : 08010155CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010156CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010157CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010158CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010159CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010160CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

999,99NC : 08010161CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

999,99NC : 08010162CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

999,99NC : 08010163CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

999,99NC : 08010164CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010165CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.804,00NC : 08010166CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

2.000,00NC : 08010169CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

600,00NC : 08010170CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

36.000,00NC : 08010172CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

26.000,00NC : 08010173CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

14.000,00NC : 08010174CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

PROGRAMA CAPS2052

14.000,00NC : 08010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

2.000,00NC : 08010129CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

MANUTENÇÃO DO TFD2057

5.000,00NC : 08010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.663.834,94Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1009

448.150,00NC : 08010093OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

11.000,00NC : 08010030OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

7.000,00NC : 08010075OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2014

10.000,00NC : 08010061MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

30.000,00NC : 08010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100.000,00NC : 08010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.100,00NC : 08010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 08010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100.000,00NC : 08010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 08010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100.700,00NC : 08010028MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

9.000,00NC : 08010045MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

100.000,00NC : 08010047CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

28.000,00NC : 08010054CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

56.000,00NC : 08010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 08010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 08010060MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

72.000,00NC : 08010076MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

23.000,00NC : 08010126CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

13.000,00NC : 08010171CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

7.000,00NC : 08010180MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2062

20.000,00NC : 08010063MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.180.950,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

30.000,00NC : 08010064MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

51.000,00NC : 08010027MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

36.000,00NC : 08010077MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

30.000,00NC : 08010098CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

24.000,00NC : 08010099CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

30.000,00NC : 08010100CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

20.000,00NC : 08010102CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

20.000,00NC : 08010103CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

MANUTENÇÃO DE CASAS DE FARINHAS E INDÚSTRIAS DE PROCESSAMENTO DE POLPAS2070

2.500,00NC : 08010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

243.500,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

CRIAÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -1065

100,00NC : 08010032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

5.000,00NC : 08010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

8.000,00NC : 08010017Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

2.000,00NC : 08010025MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,00NC : 08010031MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

6.000,00NC : 08010033Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

2.800,00NC : 08010044Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

30.000,00NC : 08010066CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

10.000,00NC : 08010069MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.100,00NC : 08010083Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

2.300,00NC : 08010084Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

21.000,00NC : 08010123CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF2077

4.000,00NC : 08010122CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

94.300,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

9.000,00NC : 08010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

34.000,00NC : 08010051CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

35.000,00NC : 08010067CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

78.000,00Soma da Unidade:

Total: 6.003.275,97

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

9.000,00NC : 08010045MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

30.000,00NC : 08010097MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

30.000,00NC : 08010098MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,00NC : 08010169CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

36.000,00NC : 08010172MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

107.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1014

180.000,00NC : 08010095PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

180.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES1015

20.000,00NC : 08010102OBRAS E INSTALACOES449051-1544.0000

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

20.000,00NC : 08010086EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

20.000,00NC : 08010087EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

5.000,00NC : 08010088EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

6.000,00NC : 08010089EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

3.000,00NC : 08010090EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

46.543,39NC : 08010120EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

5.000,00NC : 08010121EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

4.000,00NC : 08010122EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1544.0000

AQUISIÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR1023

327.000,00NC : 08010101EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1570.0000

58.000,00NC : 08010168EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1570.0000

26.000,00NC : 08010173EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1570.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

30.000,00NC : 08010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

100.000,00NC : 08010008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

3.100,00NC : 08010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

50.000,00NC : 08010018OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

412.000,00NC : 08010019OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

100.000,00NC : 08010020OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

10.000,00NC : 08010021OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

20.000,00NC : 08010022OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

20.000,00NC : 08010023OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

25.000,00NC : 08010024OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

2.000,00NC : 08010025OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

40.000,00NC : 08010026OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

51.000,00NC : 08010027OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

100.700,00NC : 08010028OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

15.000,00NC : 08010029OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

11.000,00NC : 08010030OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

2.000,00NC : 08010031OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

100,00NC : 08010032OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

6.000,00NC : 08010033OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

30.000,00NC : 08010034OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

5.000,00NC : 08010035OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

2.000,00NC : 08010038OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

2.800,00NC : 08010044OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

448.150,00NC : 08010093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

100.000,00NC : 08010096OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

274.000,00NC : 08010113VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

50.000,00NC : 08010007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

50.000,00NC : 08010009CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

9.000,00NC : 08010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

11.000,00NC : 08010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

31.000,00NC : 08010013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

15.000,00NC : 08010014CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

500,00NC : 08010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

8.000,00NC : 08010017CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

20.000,00NC : 08010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

5.000,00NC : 08010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

6.000,00NC : 08010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

10.000,00NC : 08010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

10.000,00NC : 08010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.700,00NC : 08010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.600,00NC : 08010109MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

16.000,00NC : 08010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

50.000,00NC : 08010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

800,00NC : 08010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

76.000,00NC : 08010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

21.000,00NC : 08010123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

27.621,99NC : 08010150OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

13.000,00NC : 08010171CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

14.000,00NC : 08010174CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

2.500,00NC : 08010177CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

15.000,00NC : 08010179CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAE2025

30.000,00NC : 08010100MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 30%2036

150.000,00NC : 08010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

80.000,00NC : 08010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

14.000,00NC : 08010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

1.000,00NC : 08010015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2038

2.004,00NC : 08010148CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

2.004,00NC : 08010149CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

2.004,00NC : 08010151VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

2.004,00NC : 08010152VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.0000

881,00NC : 08010153OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

881,00NC : 08010155OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.0000

1.804,00NC : 08010156DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

1.804,00NC : 08010157MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.804,00NC : 08010158MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

1.804,00NC : 08010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.804,00NC : 08010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

999,99NC : 08010161DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

999,99NC : 08010162DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1540.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

999,99NC : 08010163OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1001

999,99NC : 08010164OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

1.804,00NC : 08010165EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

1.804,00NC : 08010166EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEE2091

2.000,00NC : 08010138CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

2.000,00NC : 08010139VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

881,00NC : 08010140OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

1.804,00NC : 08010141DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

1.804,00NC : 08010142MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.804,00NC : 08010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

3.656,00NC : 08010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

999,99NC : 08010145OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1001

1.804,00NC : 08010146EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

2.004,00NC : 08010147CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

3.185.278,33Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

LEI ALDIR BLANC (LAB)2097

51.543,39NC : 08010182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1749.0000

51.543,39Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

150.000,00NC : 08010036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

100.000,00NC : 08010037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

30.000,00NC : 08010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

19.000,00NC : 08010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

20.000,00NC : 08010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 08010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

110.000,00NC : 08010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.500,00NC : 08010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

100.000,00NC : 08010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

50.000,00NC : 08010048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

448,64NC : 08010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

20.000,00NC : 08010050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

34.000,00NC : 08010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

74.000,00NC : 08010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

50.000,00NC : 08010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

28.000,00NC : 08010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 08010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

60.000,00NC : 08010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

56.000,00NC : 08010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

3.000,00NC : 08010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

5.000,00NC : 08010059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

15.000,00NC : 08010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 08010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

50.000,00NC : 08010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

20.000,00NC : 08010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

30.000,00NC : 08010064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

110.000,00NC : 08010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

30.000,00NC : 08010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

35.000,00NC : 08010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 8 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

10.000,00NC : 08010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 08010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

100.000,00NC : 08010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

8.000,00NC : 08010071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

50.000,00NC : 08010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

45.000,00NC : 08010073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 08010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

7.000,00NC : 08010075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

72.000,00NC : 08010076VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

36.000,00NC : 08010077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

6.000,00NC : 08010078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

40.000,00NC : 08010079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

25.500,00NC : 08010080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

25.000,00NC : 08010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 08010082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.100,00NC : 08010083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

2.300,00NC : 08010084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

150,00NC : 08010085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

16.500,00NC : 08010130MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

10.000,00NC : 08010136MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

5.075,00NC : 08010137MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

50.000,00NC : 08010154MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

95.000,00NC : 08010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

7.000,00NC : 08010180VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 08010181CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

24.000,00NC : 08010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

95.000,00NC : 08010135CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

8.000,00NC : 08010178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

MANUTENÇÃO DO SUS2050

300,00NC : 08010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

40.000,00NC : 08010175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

700,00NC : 08010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

PROGRAMA CAPS2052

30.000,00NC : 08010117MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

6.900,00NC : 08010118MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

9.000,00NC : 08010124MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2056

56.635,61NC : 08010119RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.1002

2.153.109,25Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

9.000,00NC : 08010125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

23.000,00NC : 08010126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

7.500,00NC : 08010127VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

39.500,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

100.000,00NC : 08010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

30.000,00NC : 08010128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 9 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-A/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

2.000,00NC : 08010129VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

11.245,00NC : 08010131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

2.000,00NC : 08010132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

10.000,00NC : 08010133MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

15.000,00NC : 08010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

170.245,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

600,00NC : 08010170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

5.000,00NC : 08010185OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

6.000,00NC : 08010186OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO,2079

5.000,00NC : 08010001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

5.000,00NC : 08010002CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

50.000,00NC : 08010184MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

71.600,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

45.000,00NC : 08010183MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

45.000,00Soma da Unidade:

Total: 6.003.275,97

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Agosto de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 10 / 10

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 059/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 100,000.00 ///CEM MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 108,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

100.000,00NC : 08210001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 100.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

100.000,00NC : 08210001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 100.000,00

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 21 de Agosto de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 055-S

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6,500,000.00 ///SEIS MILHÕES,
QUINHENTOS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 108,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

1.500.000,00NC : 08010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

1.500.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

2.000.000,00NC : 08010091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

2.000.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

3.000.000,00NC : 08010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1700.0000

3.000.000,00Soma da Unidade:

Total: 6.500.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Agosto de 2024

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, de acordo com
o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623



DECRETO 55-E

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Agosto / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,300,000.00 ///UM MILHÃO,
TREZENTOS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 108,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Fundo Municipal de Educação02030

PROGRAMA DINHEIRO DIREITO NA ESCOLA2024

400.000,00NC : 08010189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1551.0000

SALÁRIO EDUCAÇÃO2031

300.000,00NC : 08010188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

700.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

600.000,00NC : 08010187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

600.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.300.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Agosto de 2024

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024092417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1

Quarta-feira
27 de agosto de 2024
Edição nº 623

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B13B0452B1-3262A16C90-D8CAB21ADD-F8DE779C44 | Edição: 623


